Que, el presupuesto Deductivo N°02 por menores metrados, se generó debido a lo siguiente: 
o Se presenta debido a la ejecución de menores metrados a los especificados en el expediente técnico. 

8.2. Que, el incremento presupueslaldeb1do a la Modificación N"02: ADICIONAL N°02 y DEDUCTIVO N°02, asciende a fa suma de S/248,622.55 
(Doscientos cuarenta y ocho mil seiscientos veintidós con 551100 soles) y el porcentaje de Incidencia que representa el +7.50 % respecto 
al expediente técnico aprobado. Y el Presupuesto Total Modificado del Proyecto de Inversión asciende a fa suma de SI. 4,057,992.19 Soles 
(cuatro millones cincuenta y siete mil novecientos noventa y dos con 191100 soles). 

8.3. Asimismo, El presupuesto se enfoca en optimizar los recursos solicitando lo mínimo necesario para el cumplimiento de fas metas por lo cual 
no se consideran otros gastos (gastos de órgano técnico responsable, liquidación de obras, gastos administrativos).

[...]

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N°459-2023-AIMPJB, de fecha 07 de noviembre de 2023, se aprobó con eficacia anticipado al 30de octubre de 2023, 
la Modificación N" 01- Expediente de ADICIONAL Nº 01 POR ACTUALIZACION DE PRECIOS, POR PARTIDAS NUEVAS, POR MAYORES METRADOS, POR 
MAYORES GASTOS GENERALES Y DEDUCTIVO N° 01, por el monto de SI 492,896.04 (Cuatrocientos Noventa y Dos Mil Ochocientos Noventa y Seis con 
041100 Soles), del Proyeclo de Inversión denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
INICIAL N' 432 PAMPA SITANA DEL DISTRITO DE LOCUMBA • PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", con Cód�o Único de

[...]

SITANA DEL DISTRITO DE LOCUMBA- PROVINCIA DE JORGE BASAD RE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI: 2458431, con un presupuesto adicional 
que asciende a la suma de SI. 248,622.55 (Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos VemUdós Con 551100 Soles), y con un deductivo por la suma de S/. 
4,266.78 (Cuatro mil doscientos sesenta y seis con 78/100 soles); teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO que asciende a la suma de S/. 
4,057,992.19 (Cuatro Millones Cincuenta y Siete Mil Novecientos Noventa y Dos con 19/100 Soles); conforme a !os argumentos expuestos en el presente informe 
!ega!; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 465-2022-GM/MPJB, de fecha 03 de agosto de 2022, se aprobó la REFORMULACION del Expediente 
Técmcc del Proyecto denominado.

[...]

"Mejoramiento y Ampliación del Servicio Educativo en la Institución Educativa Inicial N" 432 Pampa Sitana del distrito de 
Locumba, Provincia de Jorge Basadre, Departamento de Tacna", con código único de inversiones N° 2458431, con un presupuesto total de SI 3 316,473.60 (Tres 
Millones Trescientos Dieciséis Cuatrocientos Setenta y Tres con 60/100 soles), con un plazo de ejecución de 210 dias calendario y la modalidad de ejecución por 
Administración directa; en mérito a tos considerandos que motivan la presente reso!ución; 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE 
Locumba - Tacna - Perú

[...]

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N' 432 PAMPA SITANA DEL 
DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASAORE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI: 2458431, con un presupuesto adicional que 
asciende a la suma de SI. 248,622.55 (Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Veintidós Con 55/100 Soles), y con un deductivo por la suma de S/. 4,266.78 
(Cuatro mil doscientos sesenta y seis con 78/100 soles): teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO que asciende a la suma de S/. 4,057,992.19 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE 
Locumba -Tacna - Perú 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº202-2024-A/MPJB 

Jorge Basadre, 29 de abril del 2024.